

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrărilor de construcție a semafoarelor

Valoarea de deviz 467 406,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrări ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	33-01-016 -1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	buc	4,000	8 349,58 2 474,33	33 398,31 9 897,31
2	100-10	Suport A1 CA 1500	buc	2,000	42,50 0,00	85,00 0,00
3	100-4	Suport AL CS 1500	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
4	100-5	Clema de sustinere PA-1500	buc	2,000	60,83 0,00	121,66 0,00
5	100-7	Banda p/u montare F2007	m	5,000	9,20 0,00	46,00 0,00
6	100-8	Clame p/u banda	buc	5,000	2,54 0,00	12,70 0,00
7	100-2	Cablu SIP 2x25 mm2	m	120,000	18,50 0,00	2 220,00 0,00
8	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	600,63 132,56	1 201,27 265,11



1	2	3	4	5	6	7
9	590-2108	Cablu PVS 3x2,5	m	125,000	38,90 0,00	4 862,50 0,00
10	590-2110	Cablu SIP 2x2,5	m	184,000	28,50 0,00	5 244,00 0,00
11	590-2109	Cablu GEG - 5 cat*0.75	m	194,000	19,90 0,00	3 860,60 0,00
12	MsCA16D	Cap terminal uscat, pina la 11-14 conductori	buc	4,000	271,90 271,90	1 087,62 1 087,62
13	MsCB06A	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme. Conductor sau cablu, sectiune pina la 2,5 mm2	100 buc	1,260	1 019,64 1 019,64	1 284,75 1 284,75
14	MsCB09	Dulapuri de dirijare si controlori de reglare a circulatiei rutiere	buc	1,000	2 086,06 1 240,56	2 086,06 1 240,56
15	MsCB11B	Cutii cu cleme si carcase metalice pentru protectia bransamentelor si utilajului electric. Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiunea pina la 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 20	buc	4,000	612,02 439,30	2 448,10 1 757,18
16	MsCC01A	Asamblarea semaforului-transport pina la montaj	buc	8,000	19 579,97 84,97	156 639,76 679,76
17	MsCC01B	Asamblarea semaforului-pietoni pina la montaj	buc	8,000	17 659,73 63,73	141 277,82 509,82
18	MsCC04A	Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 200 mm, pentru vehicule, pe stilp propriu.	buc	8,000	1 380,49 726,49	11 043,95 5 811,95
19	MsCC04C	Montarea semaforului de tip mare, lentila diam. 200 mm, pentru pietoni, pe stilp propriu	buc	8,000	1 147,58 497,07	9 180,60 3 976,60
20	MsCC11	Montarea taimer "zi cu zi"	buc	1,000	207,93 207,93	207,93 207,93



1	2	3	4	5	6	7
					186,93	186,93
21	100-09	Cablu PVS 5x1,5 mm2	m	92,000	34,79 0,00	3 200,68 0,00
22	MsCC16	Stilp semafor, montat pe fundatie	buc	8,000	160,25 142,75	1 282,00 1 142,00
23	MsCC20B	Lada pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, pina la 0,5 m2	buc	1,000	276,21 262,56	276,21 262,56
24	MsCD14A	Plata de legatura GSM RE2051	bloc	1,000	1 533,51 1 393,51	1 533,51 1 393,51
Cheltuieli directe			lei			389 505,02
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			7 078,96
Cheltuieli de transport			10,00 %			34 013,59
Cheltuieli pentru depozitare			2,00 %			6 802,72
Total			100,00 +			389 505,02
Cheltuieli de regie			14,50 %			62 431,53
Total			100,00 +			422 993,83
Beneficiu de deviz			6,00 %			29 579,63
Total						467 406,02
Incluziv salariu						30 948,65
		2. Lucrari de demontare				
25	MsCH04	Demontarea controlerului	buc	1,000	331,39 331,39	331,39 331,39
26	MsCH06	Demontarea stilpului pentru semafoare	buc	4,000	33,99 33,99	135,95 135,95
27	MsCH01A	Demontarea semaforului transport	buc	4,000	84,97 84,97	679,76 679,76
28	MsCH01B	Demontarea semaforului pietoni	buc	4,000	76,47 76,47	305,89 305,89
Cheltuieli directe			lei			1 452,99
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			348,72
Total			100,00 +			1 801,71
Cheltuieli de regie			14,50 %			261,24



1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		2 062,95	
Beneficiu de deviz			6,00 %		123,77	
Total Lucrari de demontare					2 186,72	
Incluziv salariu					1 452,99	
3. Utilaj						
29	100-01	Controler RE-2011.03	buc	1,000	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
30	100-02	Plata de legatura PE 2051 GSM	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
31	100-03	Dulap BZUM-TF-03	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
32	100-05	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
33	100-04	Automat CA 47-29 3P 16 B	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
34	100-05	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
35	100-05	Automat BA 47-29 3P 25A B	buc	1,000	80,00 0,00	80,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		5 385,00	
Cheltuieli pentru depozitare			1,20 %		64,62	
Total Utilaj					13 035,50	
Cheltuieli directe			lei		389 505,02	
TVA			20,00 %		77 901,00	

Total deviz:

467 406,02

Incluziv salariu

30 948,65

Intocmit

Grandleon SRL

Verificat

